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Uroczystość z okazji Dnia Podchorążego

Na dziedzińcu Belwederu odbyła się dziś uroczystość z okazji Dnia Podchorążego oraz 192.
rocznicy wybuchu Powstania Listopadowego.

– Dzień Podchorążego to radosne święto polskiej wojskowej młodzieży,
które bardzo mocno kojarzy się z tym miejscem – z Belwederem, z
bohaterskim zrywem naszych podchorążych, tamtych studentów sprzed
192 lat – podkreślał Prezydent RP Andrzej Duda.

Wskazywał też, że mamy niezwykle poważny czas, za naszą granicą toczy się wojna, a państwo, które wtedy, w
1830 roku było zaborcą – Rosja, dzisiaj próbuje podporządkować sobie wolną, suwerenną, niepodległą Ukrainę,
próbuje dokonać zaboru kolejnych części tego państwa, odebrania ludziom wolności, przymuszenia ich do pracy
na swoją rzecz, do życia w czymś, co Rosjanie nazwali sobie „ruskim mirem”, a co u nas wywołuje dreszcz gniewu
na karku. Zaznaczył też, że Polska i inne narody Europy Środkowej wiedzą, co znaczy „ruski mir”. – Wiemy o tym,
że pod tym słowem dla nas nie kryje się nic dobrego – mówił. 

– Jesteśmy gotowi bronić się przed sowieckim czy rosyjskim ciemiężcą – powiedział Prezydent. Dodał, że to jedno
z najważniejszych zadań, jakie stoi od stuleci przed polskim żołnierzem i przed tym, kto jest za niego
odpowiedzialny, czyli za polskim oficerem.

– Decydując się na naukę i służbę w szkołach oficerskich, decydując się na służbę w polskim wojsku na oficerskim
poziomie przyjmujecie zarazem na siebie odpowiedzialność za kształt polskiego wojska, za prowadzenie polskich
żołnierzy, jeżeli trzeba będzie prowadzenie ich na szlak bojowy w obronie Ojczyzny. Godzicie się na wzięcie na
siebie tej niezwykle ważnej odpowiedzialności za polskie sprawy, ale także za służbę i życie innych – mówił
Prezydent.

– Dziękuję Wam za to, bo to jest nieodzowna część budowania silnej
Rzeczypospolitej, budowania państwa, które jest bezpieczne dla obywateli
– akcentował.



Prezydent wręczył nominacje generalskie oficerom Wojska Polskiego.

Na stopień generała brygady Wojska Polskiego mianowani zostali:

 

płk Piotr Płonka – Rektor–Komendant Akademii Wojsk Lądowych;

płk Przemysław Wachulak – Rektor–Komendant Wojskowej Akademii Technicznej.

Prezydent wręczył także upominki wyróżniającym się podchorążym. Podczas uroczystości odczytano apel pamięci
i oddano salwę honorową.

W uroczystości wzięli udział m.in. Szef BBN Jacek Siewiera, Szef KPRP Grażyna Ignaczak–Bandych, a także
Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak.

* * *

Dzień Podchorążego ustanowiono na pamiątkę wydarzeń nocy z 29 na 30 listopada 1830 roku, kiedy grupa
podchorążych pod wodzą Piotra Wysockiego rozpoczęła Powstanie Listopadowe atakiem na Belweder, siedzibę
wielkiego księcia Konstantego, dowódcy armii Królestwa Polskiego. Święto to po raz pierwszy obchodzono jeszcze
pod zaborami w 1908 roku w konspiracyjnej Szkole Podchorążych we Lwowie. 
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